
FINANZIARIO
UFFICIO TRIBUTI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 531 del 28/07/2020

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE A SEGUITO DI 
OCCUPAZIONE  SUOLO  PUBBLICO  CON  L'INSTALLAZIONE  DI  UN  PONTEGGIO  PER 
RISTRUTTURAZIONE  EDILIZIA  DELL'IMMOBILE  IN  SITO  IN  VIA  XXVI  APRILE  N.  3  - 
AUTORIZZAZIONE N. 46/2020 POLIZIA LOCALE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Preso  atto dell’autorizzazione  emessa  dall’Ufficio  Polizia  Locale  n.  46/2020,  relativa 
all’occupazione del suolo pubblico e rilasciata al committente, residente a Guanzate (CO) in Via 
Bellini n. 24, al fine di effettuare lavori di manutenzione edilizia all’immobile sito in Via XXVI Aprile 
n. 3 previo versamento di deposito cauzionale;

Visto il versamento effettuato a titolo di deposito cauzionale dal committente in data 22/06/2020 
per l’importo di Euro € 1.636,80 (ordinativo di incasso n. 2509/2020 del 02/07/2020) accertamento 
n. 290/2020;

Ritenuto di dover provvedere ad assumere formale impegno di spesa per l’eventuale restituzione 
del suddetto deposito cauzionale;

Richiamate:

• la deliberazione di  Consiglio Comunale n.  59 del 20/12/2019 che approva il  Bilancio di 
Previsione 2020/2022 e relativi allegati di legge;

• la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  6  del  10/01/2020  di  approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) e del Piano della Performance triennio 2020/2022;

Visti:
• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 e successive modificazioni, artt.107,183 e 184;
• il Regolamento di Contabilità;
• il Decreto sindacale n. 67 del 20.12.2019 di nomina della Dott.ssa Elena Valeggia quale 

Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente;

DETERMINA
 

1. di  assumere  impegno  di  spesa  pari  a  €  1.636,80  imputando  la  somma  al  capitolo 
400000442970 cod. bil. U7020402001 - del Bilancio di Previsione 2020/2022 – annualità 
2020  -  a  titolo  di  restituzione  di  deposito  cauzionale,  precisando  che  tale  deposito,  al 
termine  dell’effettiva  occupazione  del  suolo  pubblico,  potrà  essere  considerato  quale 
acconto e/o saldo dell’importo dovuto dall’utente a titolo di Tosap; 

Determ. n. 531 del 28/07/2020 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



2. di  dichiarare che l’ obbligazione assunta con il  presente provvedimento diverrà esigibile 
entro il 31/12/2020;

3. di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art.183, comma 
8, del TUEL;

4. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art.23 del D.Lgs. 33/2013 sul 
sito web del Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 531 del 28/07/2020 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



Determina N. 531 del 28/07/2020

  UFFICIO TRIBUTI 

Proposta n° 1817/2020

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE A 
SEGUITO DI OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO CON L'INSTALLAZIONE DI 
UN PONTEGGIO PER RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA DELL'IMMOBILE IN 
SITO IN VIA XXVI APRILE N.3 - AUTORIZZAZIONE N. 46/2020 POLIZIA 
LOCALE . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 28/07/2020 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


